
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   205  DEL   03/05/2016  
Num. Prop.  859 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE QUOTA PARTE DEL FONDO INCENTIVANTE - REALIZZAZIONE PARCO
SGAMBATURA CANI.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.      Richiamate:
- la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.45  del  22/07/2015,  ad  oggetto:  “Approvazione

bilancio  2015   bilancio  pluriennale  2015/2017  e  relazione  previsionale  e  programmatica
2015/2017”;

- la  deliberazione  G.M.  n.02  del  11/01/2016,  esecutiva,  ad  oggetto:  “Approvazione  Peg
provvisorio 2016”.   

Premesso che: 
· Con  delibera  di  G.M.  n.  224  del  26/11/2015,  esecutiva,  con  la  quale  stabilito  la

realizzazione di un parco per la sgambatura cani;
· Con Det. Dir. Rip. LL.PP.  n.  488 del 26/11/2015, esecutiva, veniva indetta la gara per la

relaizzazione  di un parco per la sgambatura cani, impegnando la somma di   € 25.000,00,
 sul capitolo 12540/16 RR.PP. del bilancio 2015;

· Con successiva  determina  dirigenziale  n.561  del  22/12/2015,  venivano  aggidicati  i  lavori
alla  ditta  Castelli  s.r.l.  –  località  Canonico  -74016  Massafra  (TA)  P.Iva  02285280737,
approvando il nuovo quadro economico e relativo incarico ai dipendenti così come previsto
dall'art.93 del D.Lgs.163/2006, determinato, in base al Regolamento Comunale approvato
con delibera G.M. n.150 del 04/09/2015.

· In  data  16/03/2016   il  direttore  dei  lavori  cui  alla  relaizzazione   di  un  parco  per  la
sgambatura  cani,  ha   trasmesso  lo  stato  finale  dei  lavori  con  relazione  e  certificato  di
regolare esecuzione.

Dato atto che i lavori sono stati regolarmente eseguiti nel rispetto dei tempi  contrattuali,  si  sensi
dell'art.8 p.2 del regolamento comunale.
Ritenuto,  pertanto,  di  doversi  provvedere  alla  liquidazione,così  come  previsto  dall'art.93  del
D.Lgs.163/2006,  determinato,  in  base  al  Regolamento  Comunale  approvato  con  delibera  G.M.
n.150  del  04/09/2015,a  favore  dei  sotto  elencati  nominativi,  per  le  somme a  fianco  di  ciascuno
elencate: 

22/12/2015 Importo lavori  20.128,15 

SGAMBATURA CANI

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 205 del 03/05/2016 - Pagina 1 di 4



IMPORTO TOTALE INCENTIVO
80% IMPORTO INCENTIVO

DA RIPARTIRE

402,56 322,05

   

funzione soggetto som m a
im pegna

ta

%
spett
ante
Tab.

C

im poni
bile

 
com pe

nso 

 
cpde

l 

totale  irap 

RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO

GEOM. GIUSEPPE
LATERZA

 322,05  15,00 
   

48,31 
    
39,02 

    
9,29 

        48,31    3,32 

PROGETTISTA GEOM. GIULIO RESTA  322,05  32,00 
 

103,06 
    
83,24 

  
19,81
 

      103,06    7,08 

COORDINATORE PER LA
SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE

   322,05            -   
           -
  

        -
  

              -          -   

DIREZIONE LAVORI GEOM. GIULIO RESTA  322,05  23,00 
   

74,07 
    
59,83 

  
14,24
 

        74,07    5,09 

COLLAUDO O
CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE

GEOM. GIULIO RESTA  322,05    5,00 
   

16,10 
    
13,01 

    
3,10 

        16,10    1,11 

COLLABORATORI TECNICI: 
GEOM. GIUSEPPE
LATERZA

 322,05  10,00 
   

32,21 
    
26,01 

    
6,19 

        32,21    2,21 

COLLABORATORI
AMMINISTRATIVI

GIOVANNI MAGAZZILE  322,05  10,00 
   

32,21 
    
26,01 

    
6,19 

        32,21    2,21 

 
     95,00 

 
305,95 

247,13 58,82       305,95  21,01 

·Visto il D. Lgs. n°267/2000, Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali; 
·Visto il D. Lgs. 163/2006;
·Visto il regolamento di contabilità  approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, in

data 4 febbraio 2013;
·Visto il o Statuto Comunale.

Tutto quanto sopra premesso;

                                                    
D E T E R M I N A

La  presente  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  che  qui  si  intende
interamente riportato e trascritto;
1) Di  approvare la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione dei lavori di

che trattasi, prodotta dal direttore dei lavori.
2) Di  liquidare   la  complessiva  somma  di  €.402,56,  costituente  la  quota  parte  del  fondo

incentivante  ex  art.92  D.lgs.163/2006  e  s.m.e.i.,  determinato,  in  base  al  Regolamento
Comunale  approvato  con  delibera  G.M.  n.150  del  04/09/2015,  relativa  ai  lavori  di  che
trattasi, a favore dei sotto riportati dipendenti comunali, per le somme a fianco di ciascuno
riportate:
 

22/12/2015 Importo lavori  20.128,15 

SGAMBATURA CANI

IMPORTO TOTALE INCENTIVO
80% IMPORTO INCENTIVO DA

RIPARTIRE

402,56 322,05

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 205 del 03/05/2016 - Pagina 2 di 4



   

funzione soggetto som m a
im pegna

ta

%
spettan
te Tab.

C

im poni
bile

 
com pe

nso 

 
cpde

l 

totale  irap 

RESPONSABILE UNICO
DEL PROCEDIMENTO

GEOM. GIUSEPPE
LATERZA

 322,05  15,00     48,31 
    
39,02 

    
9,29 

        48,31    3,32 

PROGETTISTA GEOM. GIULIO RESTA  322,05  32,00   103,06 
    
83,24 

  
19,81
 

      103,06    7,08 

COORDINATORE PER LA
SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE

   322,05            -   
           - 
 

        -
  

              -          -   

DIREZIONE LAVORI GEOM. GIULIO RESTA  322,05  23,00     74,07 
    
59,83 

  
14,24
 

        74,07    5,09 

COLLAUDO O
CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE

GEOM. GIULIO RESTA  322,05    5,00     16,10 
    
13,01 

    
3,10 

        16,10    1,11 

COLLABORATORI
TECNICI: 

GEOM. GIUSEPPE
LATERZA

 322,05  10,00     32,21 
    
26,01 

    
6,19 

        32,21    2,21 

COLLABORATORI
AMMINISTRATIVI

GIOVANNI
MAGAZZILE

 322,05  10,00     32,21 
    
26,01 

    
6,19 

        32,21    2,21 

 
     95,00   305,95 

  
247,13 

  
58,82
 

      305,95  21,01 

3) Di dare atto  che  la  somma complessiva  di   €.402,56,   trova  disponibilità  di  imputazione
come di seguito riportato, sul capitolo 12540/16 RR.PP. del bilancio 2015,  già  contenuta
nella su richiamata determina dirigenziale n.561/2015.

4) Di dare atto che l'importo di €.21.01 risulta imputato al quadro economico  del  progetto  al
voce imprevisti.

5) Di liquidare a favore dell'Agenzia delle Entrate la somma di €.79,83 per i corrispettivi oneri
previdenziali e assistenziali ed Irap, a carico  dell'Ente,  da  erogarsio  secondo  le  modalità
legge.

6) Di dare atto che l'importo di €.80,51 pari al 20% delle  risorse  finanziarie  del  fondo  per  la
progettazione verranno destinate all'acquisto da partre dell'Ente di  beni,  strumentazioni  e
tecnologie funzionali a progetti di innovazione, di implementazione delle banche dati... così
come  previsto  dall'art.3  del  regolamento  approvato  con  delibera  G.M.  n.150  del
04/09/2015.   

7) In relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che
il  presente  provvedimento   è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla
citata disposizione;

8) Di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico dell'Ente. 

IL DIRIGENTE
Arch. NATILE LORENZO

Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento
è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 205 del 03/05/2016 - Pagina 3 di 4



- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e
concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a
pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione
del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 205 del 03/05/2016 - Pagina 4 di 4


